Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Ciências

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 008/2014-DCI

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 26/05/2014.

Rogério Andrade Alves

O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio da Portaria no
389/2014-GRE, de 11/04/2014, considerando o Concurso Público para Professor de Ensino
Superior, aberto por meio do Edital no 008/2014-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado
do Paraná em 24 de janeiro de 2014,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de
conhecimento MATEMÁTICA – ENSINO DE MATEMÁTICA pertinente ao Departamento de
Ciências do Centro de Ciências Exatas desta Universidade.

Código da

Prova
Nome do Candidato Nota Resultado

-- ENIO MUNIZ EVANGELISTA Não compareceu  Eliminado
-- FERNANDO TEMPORINI FREDERICO Não compareceu  Eliminado

14105 JOÃO DEBASTIANI NETO 7,33 Classificado
14102 LUCILENE LUSIA ADORNO 5,00 Eliminado
14104 MARLÍ SCHMITT ZANELLA 8,00 Classificado
14101 NELMA SGARBOSA ROMAN DE ARAÚJO 7,50 Classificado
14103 SILVIA TERESINHA FRIZZARINI 4,00 Eliminado

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 13 e 16 da Resolução no
017/2013-COU.

Goioerê, 26 de maio de 2014.

Prof. Dr. Marcelo Carlos de Proença,
Presidente da comissão julgadora.